1

植保党〔2020〕05 号                     签发人：张俊杰

植物保护学院委巡察工作方案

各党支部：

经 2020 年 4 月 1 日院党委扩大会议审议通过，《植物保护学

院委巡察工作方案》现予以印发。请遵照执行。

附件：植物保护学院委巡察工作方案

中共西北农林科技大学植物保护学院委员会

2020 年 04 月 01 日

抄送：院属各部门

植物保护学院党政办公室                2020 年 04 月 02 日印发

2

中共西北农林科技大学植物保护学院委员会

巡察工作方案

为落实全面从严治党要求，严肃党内政治生活，净化党内

政治生态，加强党内监督，按照学校巡查相关要求，为了认真

配合学校做好此次巡察工作，根据学院实际，制定本方案。

一、组织机构

（一）领导小组

组  长：张俊杰 胡小平

成  员：郭  军 戴  武  闫建兴  马志卿  张艳玲

职  责：负责与校巡察工作组沟通对接；负责巡察过程中

的综合协调工作；审议巡察工作中的重要事项。

（二）工作组

组  长：张俊杰  胡小平

副组长：闫建兴  张艳玲

成  员：王学慧  王  宏  江淑平  李  明  李冬生

        刘小凤  冯  浩  张世泽  冯小龙  张  楠

闫一凡  宋晓然

    秘  书：王学慧  王  宏

职  责：负责材料撰写、档案整理、调阅材料的准备、联

3

络协调、会议安排、宣传等工作。

二、巡察内容

巡察围绕党的政治建设、思想建设、组织建设、作风建设、

纪律建设，重点检查学院党委领导班子及其成员执行党章和党

内法规、坚持党的领导、加强党的建设、履行全面从严治党责

任、执行中央八项规定精神、贯彻党风廉政建设责任制等情况。

着力发现基层党的领导弱化、党的建设缺失、全面从严治党不

力，党的观念淡薄、组织涣散、纪律松弛、管党治党宽松软等

突出问题。主要包括：

1、围绕党的政治建设，重点检察维护习近平总书记党中央

核心、全党的核心，维护党中央权威和集中统一领导情况。

2、围绕党的思想建设，重点检察学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想和党的十九大精神情况。

3、围绕党的组织建设，重点检察选人用人和基层党组织建

设情况。

4、围绕党的作风建设，重点检察整治“四风”情况。

5、围绕党的纪律建设，重点检察党纪党规教育和执行情况。

6、围绕全面从严治党，重点检察落实全面从严治党主体责

任情况。

7、加强对以往巡视巡察反馈意见整改落实情况的督察。

8、学校党委要求了解和监督检察的其他问题。

三、工作任务

4

（一）主要任务

1、组织召开巡察动员会。

2、协助巡查组进行民主测评，召开座谈会；组织教职工政

治理论学习、及应知应会测试等；巡察期间组织召开学院党委

有关会议。

3、学院向巡察工作组进行专题汇报。

4、巡查组对学院反馈巡查情况。

5、巡查工作总结会。

6、撰写巡察新闻报道。

7、撰写巡察整改方案，落实巡查整改工作。

（二）材料提供

提供 2017 年以来的以下材料：

1、领导班子成员名单及分工；

2、教职工名册（含姓名、职称、职务、联系方式等信息）；

3、各党支部书记和委员名单、联系电话，学生社团负责人

名单、联系电话；

4、年度工作计划和总结；

5、党政联席会、党委会、教授委员会、教职工代表大会（含

教职工大会）、理论学习中心组、领导班子民主生活会等会议记

录（党政联席会、党委会、教授委员会均需提供会议纪要）；

6、党政发文目录和出台的规章制度；

7、党风廉政建设台账；

5

8、中央巡视和主题教育整改落实的相关支撑材料；

9、受理的信访举报及处理情况；

10、其他巡查需要的材料。

四、工作要求

1、领导班子及其成员应当自觉接受巡察监督，积极主动配

合巡察组开展工作。

2、巡察期间，院领导班子成员一般不得出差，若确因工作

需要，须报巡察组批准；学院党员教师出差需在学院办理请假

手续。

3、广大教职员工有义务向巡察组如实反映情况，不得隐瞒

不报或故意提供虚假情况。

4、学院党委、行政领导班子成员及各秘书、党支部委员需

严格执行《中国共产党巡视工作条例》规定的相关巡视纪律。